UNIVERSITETI | SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ
Raport i Komisionit vlerésues pé&r emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

) ) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK (Ligjerues)

Léndét

1. Komunikim Vizuel

Dizajni i Produkteve (mobileve)

Druri dhe Plastika né Dizajn dhe Arkitekturé

Dizajni i Hapsirave Komerciale

- I

Dizajni dhe Zhvillimi i Produkteve Industriale

Kandidatét e paraqitur

1. Naser Ratkoceri

Valbona Gjata

Lejla Ibrahimi

H ow N

Florit Hoxha

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemé&rim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Florit Hoxha

Datélindja: 03/12/1984

Grada shkencore: MSc.

Universiteti: Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj

Titulli akademik pér té cilin

propozohet kandidati: Ligjérues

Komisioni vlerésues

1. Kryetar

2. Anétar

3. Anétar
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Véreijtje Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 t&€ Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018, Anétarét
e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné e t&
dhénave t€ shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet gé bé&jné do té
sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése té njéjtat bien
gartazi ndesh me Statutin e Pérkohshém té USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18, dt.
11.01.2018.

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Naser Ratkoceri

Datélindja: 20/05/1989
Vendlindja: Ferizaj
Shtetésia:
Kosovar
Grada shkencore Dr/PhD: Po [ Jo Kandidat pér Dr/PhD []

Nése po, ku éshté fituar, apo
éshté duke u fituar:

Grada shkencore MrSc/MSc:  Po Jo [

Nése po, ku éshté fituar dhe
né cilin drejtim:

Nota mesatare:

Grada shkencore BSc:

Nése po, ku éshté fituar dhe
né cilin drejtim:

Nota mesatare:

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara

jashté vendit)
Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli
aktual:

Dorézimi i aplikacionit

Universiteti i Prishtinés/ Menaxhment dhe
Teknologji, Specializim né Dizajnin e Drurit

7.58

Po X Jo [

Universiteti i Prishtinés/ Industri e Drurit

8.60
Vérejtje: Nuk ka nevoj pér
S oLk nostrifikim
MSc.
01/09/2016
17/05/2018
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né kohé: Po Jo LI Veérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po Jo LI Veérejtje:
i kompletuar: Po Jo [ Veérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9,

paragrafi 6, Rregullorja Nr. Fo 1 i VErejlje:

Né bazé té statutit té pérkoshém té UshAF Neni 145 — paragrafi 1.4. si dhe né bazé
té rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérim, riemrim dhe avancimin
e pérsonelit akademik ne USHAF sipas Nenit 7 — paragrafi 1.3. té késaj rregullore,
kandidati Naser Ratkoceri nuk i plotéson kriteret pér emrim né thirrjen e ligjéruesit
shkak se i njejti ka notén mesatare né master (7.58) e cila éshté né kundérshtim me
statutin e pérkohshém.

Véreijtie: N&se kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té& parapara me Statutin e
Pérkohshé&m t& USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. P&r té njéjtin mjafton t& shénohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 té Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018, Anétarét
e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vérteté€siné e té
dhénave té€ shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet gé& béjné do té
sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqgi, nése té njéjtat bien
gartazi ndesh me Statutin e Pérkohshém t& USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18, dt.
11.01.2018.

Kandidati Nr. 2

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Valbona Gjata
AR 13/03/1988 :
Vendlindja: Prishting
Shtetésia:
Kosovare

Grada shkencore Dr/PhD: Po [ Jo XI Kandidat pér Dr/PhD [J]
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Nése po, ku éshté fituar, apo
éshté duke u fituar:

Grada shkencore MrSc/MSc: Po Jo [

Nése po, ku éshté fituar dhe Universiteti i Prishtinés / Banka, Financa dhe
né cilin drejtim: Kontabilitet

Nota mesatare: 8.08

Grada shkencore BSc: Po X Jo

Nése po, ku éshté fituar dhe

né cilin drejtim: Universiteti i Prishtinés / Ekonomiks

Nota mesatare: 8.93
Nostrifikimi (pér diplomat e fituara Po [] Jos T Vérejtje: Nuk ka nevoj
jashté vendit) pér nostrifikim
Titulli aktual akademik: MSc
Data kur é&shté fituar titulli
aktual: 10/07/2015
Dorézimi i aplikacionit 23/05/2018
né kohé: Po Jo [ Veérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po [ Jo Vére_ej_tje: biurgejre
certifikatat e notave
i kompletuar: Po [ Jo X Veérejtje:

Bie ndesh me Nenin 9,

paragrafi 6, Rregullorja Nr. Po L Jo X Veérejtje:

Kandidatja Valbona Gjata nuk i plotéson kriteret e parapara me konkurs sipas pikés 2
paragrafi (c) ku thuhet: “Pér mésimdhénés kérkohet diploma origjinale (bachelor,
master/magjistraturé dhe doktoraté) ose kopjet e tyre té vértetuara te noteri, ndérsa
pér ligiérues kérkohen diploma dhe certifikatat e notave origjinale (bachelor dhe
master/magjistraturé) ose kopjet e tyre té vértetuara te noteri”. Kandidatja nuk ka
sjellur certifikatat e notave dhe diplomat origjinal apo té noterizuara, po ashtu
kandidatja ka edukim né fushén e ekonomisé kurse né pozitén té cilén ka aplikuar
kérkohet ligiérues pér Iéndét: Komunikimi Vizuel; Dizajni i Produkteve (Mobileve),; Druri
dhe Plastika né Dizajn dhe Arkitekturé; Dizajni i Hapésirave Komerciale; Dizajnimi dhe
Zhvillimi i Produkteve Industriale.

Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
Pérkohshem té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton té& shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Vérejtje Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 t€ Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018, Anétarét
e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné e té
dhénave té shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet gé béjné do té
sanksionohen sipas kodit t&€ etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqgi, nése té njéjtat bien
gartazi ndesh me Statutin e Pérkohshém t& USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18, dt.
11.01.2018.

Kandidati Nr. 3

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Lejla Ibrahimi
Catslind]a: 24/06/1984
Vendlindja: Prishting
Shtetésia:
Kosovare
Grada shkencore Dr/PhD: Po [ Jo 0 Kandidat pér Dr/PhD

Nése po, ku éshté fituar, apo

&shté duke u fituar: Universiteti i Prishtinés

Grada shkencore MrSc/MSc: Po Jo I

Nése po, ku éshté fituar dhe

. ol gk, Universiteti i Prishtiné&s/ Dizajn Grafik
né cilin drejtim:

Nota mesatare:

Grada shkencore BSc:

Nése po, ku éshté fituar dhe
né cilin drejtim:

9.62

Po X Jo [

Universiteti i Prishtinés/ Dizajn Grafik

Nota mesatare: 90.28

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara Po [ J6 1 Vereitie
jashté vendit) 1=
Titulli aktual akademik: MSc

Data kur éshté fituar titulli

aktual: 01/09/2016
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Dorézimi i aplikacionit

né koh

origjinal ose noterizuar: Po

i kompletuar: Po

Bie ndesh me Nenin 9,
paragrafi 6, Rregullorja Nr.

25/05/2018
é:. Po Jo [ Veérejtje:
Jo [0 Vérejtje:
Jo [ Vérejtje:
Po [ Jo Vérejtje:

Véreijtje: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té& parapara me Statutin e
Pérkohshém t€& USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton t& shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.

Tabela 1. Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Emri & niveli i I1&ndés sipas
viteve té periudhés gé
recensohet

Viti &
Semestri kur
ligjérohet

Numri i
pérafért i
studentéve

Numri i
oréve pér
semestér

Forma e mésimdhénies
(p.sh. tutorim,
mbiké&qyrje e punés
praktike, puné né
laborator, etj.)

Tabela 2. Cilésia né mésimdhénie’

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)

Tabela 3. Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

! Fillon t& zbatohet nga momenti i sigurimit t& sistemit meritor t& vlerésimit t& studentéve dhe vlené né rastet e

rizgjedhjeve dhe avancimeve
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Tabela 4. Publikimet shkencore dhe profesionale

Nr

Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lloji i publikimit

Viti, Vendi

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 10, Korridoret e Gjelberta,
Roman

2009

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 11, Themelet e reja, Roman

2010

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 15, Mahalla e kolegéve, Roman

2011

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 16, Pérsiatja, Roman

2011

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 7, A ka kund Zot, Roman

2010

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 5, N& Kerkim te se Vértetés,
Roman

2010

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 6, Herezi, Roman

2010

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 11, Themelet e reja, Roman

2009

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 8, loja e kafkave, Roman

2009

10

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 9, Nén hijen e pavdeksise,
Roman

2010

11

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Proza 4, Dritéhijet e njéqyteti, Roman

2009

12

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Behar Gjoka, Shkrimtari i t& dy anéve te kufirit, Roman

2011

13

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Publicistika, Kosova e shkrumueme
&shté e hijeshme

2009

14

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Poezia 1, ...Dhe thoné se ka paqe né
Boté

2010

15

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Poezia 2, | gjuaj éndrat me guré

2010

16

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Poezia 3, Kufiri imagjinar

2010

17

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Publicistika 13, Aftésia shtetformuese

2009

18

Lejla Ibrahimi,
Dizajni dhe Realizimi
komputerik

Agim Gjakova, Publicistika 14, Mendésia shqipétare
dhe realiteti i egerr

2009
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Lejla Ibrahimi,

19 | Dizajni dhe Realizimi Shefqget Balla, Kosova Guide, Guide 2008
komputerik
Lejla Ibrahimi,

20 | Dizajni dhe Realizimi Raif Mehmeti, Shoqeria, gjuha dhe drejtesia, Liber 2011
komputerik

21 E?ilggn?;ahhel:ngéalizimi Prof.Dr. Skender Ri;ajn, The story of genocide on 2005

. albanians and bocniacs, liber

komputerik
Lejla Ibrahimi,

22 | Dizajni dhe Realizimi Prof.Dr. Skender Rizajn, Albanian Vilayets, liber 2008
komputerik
Lejla Ibrahimi, o . ;

28 | iz ane Reaizimi | L0107 e Keel, Mo ken 8 et per | 200
komputerik pap 9 ’
Lejla Ibrahimi, Prof.Dr. Skender Rizajn, The turkish & amrican

24 | Dizajni dhe Realizimi | newspapers about serbian genocide on alnanian 2, 2009
komputerik liber
Lejla Ibrahimi,

25 | Dizajni dhe Realizimi Prof.Dr. Mehmedali Azemi, Pediatria, liber 2015
komputerik

26 E?iljjl!:ti);ahhem;éalizimi E’rof.Dr. Ramush Bejiqi, Trajtimi intensiv ne pediatri, 2017

: liber

komputerik
Lejla Ibrahimi,

27 | Dizajni dhe Realizimi Prof.Dr.Agim Zajmi, Kultivimi i dredhezes, liber 2016
komputerik
L(.ajla. Il_arahimi, R Prof.Dr.Agim Zogaj, Marredheniet shqiptare-jugosllave

28 E'ZaJ"' dhe Realizimi | 0 ceshtja e Kosoves 1945-1948, liber i

omputerik

Lejla Ibrahimi,

29 | Dizajni dhe Realizimi Prof.Dr.Agim Zajmi, Shartimi i pemeve, liber 2014
komputerik
Lejla Ibrahimi,

30 | Brendingu i Dija, Kopertinat e te gjitha librave, Logo 2003
kompanise
Lejla I_brahi_mi, Linkplus, Logo , branding, postera, vizitkarta

31 Brendlngu ' rollupbanner, banner, folder 20le
kompanise
Lejla Ibrahimi,

32 | Brendingu i Silforce, Logo, Kutia e produktit, poster 2016
kompanise
Lejla Ibrahimi,

33 | Brendingu i ALSS, Logo & Brand 2016
kompanise
Lejla Ibrahimi,

34 | Brendingu i Italmed, Logo & Brand 2010
kompanise
Lejla Ibrahimi,

35 | Brendingu i GJRZHR, Logo & Brand 2017
kompanise

:Lejla I!orahi_mi, MZHE, Postera, Banner, Rollupbanner, webbanner,

36 Brendmgu ' brand, broshura, libra, kataloga, kalendar ALOS-E00T
kompanise
Lejla Ibrahimi,

37 | Brendingu i Lunpapharma, Logo 2015
kompanise
Lejla Ibrahimi,

38 | Brendingu i Fabepharma, Logo 2013

kompanise
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Lejla Ibrahimi,
39 | Brendingu i
kompanise

Imd, Logo & Brand

2016

Lejla Ibrahimi,
40 | Brendingu i
kompanise

Kpa, Logo

2006

Lejla Ibrahimi,
41 | Brendingu i
kompanise

Dija fruits, Logo

2017

Lejla Ibrahimi,
42 | Brendingu i
kompanise

Mijedra e Kosoves, Logo

2017

Tabela 5. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
Tabela 6. Kontribute tjera shkencore/profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
Lejla Ibrahimi Pjesémarrje ne Ekspozitén e fotografise Gjon Mili 2009
2. | Lejla Ibrahimi Pjesémarrje ne Ekspozitén e fotografise Gjon Mili 2010
y i Ekspozité pérsonale “Ura me tri harqe”, Muzeu
3. | Lejla Ibrahimi T — 2013

Tabela 7. Shérbimi né lidhje me Universitetin, Fakultetin, Komunitetin

komitet/komision/ekip

Shérbimi pérkatésisht pozita né

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Vérejtje Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 t& Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018, Anétarét
e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné e té
dhénave té shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet gé béjné do té
sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése té njéjtat bien
gartazi ndesh me Statutin e Pérkohshém t& USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18, dt.
11.01.2018.

Kandidati Nr. 4

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: FLORIT HOXHA
Batlinglat 03/12/1984
Vendlindja: Prishtiné
Shtetésia:
Kosovar
Grada shkencore Dr/PhD: Po [ Jo [ Kandidat pér Dr/PhD

Nése po, ku éshté fituar, apo

EaiHE dilke 1 HuEe Universiteti Omer Halisdemir, Nigde, Turqi.

Grada shkencore MrSc/MSc:  Po Jo O

Nése po, ku éshté fituar dhe

e S Universiteti i Prishtinés/ Dizajn Grafik
né cilin drejtim:

Nota mesatare: 8.60

Grada shkencore BSc: Po Jo [

Nése po, ku éshté fituar dhe

irfgint et Universiteti i Prishtinés/ Dizajn Grafik
né cilin drejtim:

Nota mesatare: 9.87
Nostrifikimi (pér diplomat e fituara Po [ el WEreiie:
jashté vendit) L
Titulli aktual akademik: MSc

Data kur éshté fituar titulli
aktual: 07/04/2014

Dorézimi i aplikacionit 25/05/2018

10
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né kohé:
origjinal ose noterizuar:

i kompletuar:

Bie ndesh me Nenin 9,
paragrafi 6, Rregullorja Nr.

Po Jo [l Vérejtje:
Po Jo LI Veérejtje:
Po Jo L] Veérejtje:
Po [ Jo Vérejtje:

Vérejtie: Né&se kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e
Pérkohshém t&€ USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. P&r té njéjtin mjafton t& shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.

Tabela 1. Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Forma e mé&simdhénies
(p.sh. tutorim,

Emri & niveli i Iéndés sipas Viti & Numri i Numri i mbik&qyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur pérafért i oréve pér praktike, puné né
recensohet ligjérohet studentéve | semestér laborator, etj.)
2015-2018, tutorim, mbikéqyrje e
Komunikim Vizuel Semestri 100 4 punés praktike, puné né
dimror laborator
2015-2018 tutorim, mbikéqyrje e
Dizajni i Produkteve (mobileve) Semestri 100 4 punés praktike, puné né
Dimror laborator
Druri dhe Plastika né Dizajn dhe SIS ETT Lurorim, mkikesgyre &
. . Semestri 100 4 punés praktike, puné né
Arkitekturé :
dimror laborator
2015-2018 tutorim, mbikéqyrje e
Dizajni i Hapsirave Komerciale Semestri 100 4 punés praktike, puné né
Dimror laborator
o b b —T 2015-2018, tutorim, mbiké&qyrje e
PDlZC?Jrll'tdhe IZZVIII,:TIII Semestri 100 4 punés praktike, puné né
PR T dimror laborator
2015-2018 tutorim, mbikéqyrje e
Bazat e Dizajnit Semestri 100 4 punés praktike, puné né
Dimror laborator

Tabela 2. Cilésia né mésimdhénie?

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)

pozitivé

2 Fillon t& zbatohet nga momenti i sigurimit t& sistemit meritor t& vler&simit té studentéve dhe vlené né rastet e

rizgjedhjeve dhe avancimeve
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Tabela 3. Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi | Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté
5 - 6 Dhietor Workshop Developing innovative student-centered
Trajnim J learning methods at public universities in Kosovo with the
2017 ; h
design thinking methodology
Trajnim B é;;h?tator Workshop on Case Study Development
Vizit studimi 15 - 17 Maj 2018 Works'ho.p and §tudy vi’sits fo_r the Erasmus + quacity
Building project on 'Creating Theory to Practice
Trajnim 29 - 30 Néntor Applied Statistics with SPSS
Punétori pér Arkitekturén dhe Dizajnin e interierit né
S 16 - 20 Mars Fakultetin e Shkencave té Aplikuara.
Certifikaté . LI N . N s
2015 Universiteti i Prishtinés dhe Universiteti i Shkencave té
Aplikuara né Salzburg
TR ) . Research, teaching and training activities Technology
REminkals 1206 Prill 2016 Faculty, Gazi University, Ankara, Turkey.

Tabela 4. Publikimet shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né

Nr kontributin shkencor) Lloji i publikimit Viti, Vendi
Florit Hoxha, Pérzgjedhja e dizajnimit dhe projektimit te

1. | Dizajni i hapesireve te “Electronic banking Service Center” 2012
mbrendshme ProCredit Bank

5 Florit Hoxha, Pérzgjedhja e dizajnit dhe projektimit t& 2011

" | Dizajni i produktit ATM-ve ProCredit Bank

Flort Hoxha, = -

3. Branding Pause Logo “First Prize 2008
Florit Hoxha, - . S .

4. Branding Grupi pér studime juridike dhe politike 2007

5. s I_—ioxha, Kisha protestante Ungjillore e Kosovés 2006
Branding

6 Florit Hoxha, Pérzgjedhja e pullés postale “ Fauna e 2005

* | Pullé Postale Kosovés” Lulekuge

Florit Hoxha, .

7. Branding Grid 2017
Florit Hoxha, . .

8. Video Kampanje Malesia Reisen 2016
Florit Hoxha, -

9. Banner Design Banka pér Biznes 2015
Florit Hoxha, ;

10 WEB-Site Kosovo Local Goverment Institute 2012

11| Flonk o, Universiteti i Prizrenit 2011
Poster
Florit Hoxha,

12 WEB-Site SHKK 2015
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Tabela 5. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
Tabela 6. Kontribute tjera shkencore/profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

Agron Bajraktari,
Muhamet Ymeri, Florit
Hoxha, Rrahim Sejdiu

Meteorological Conditions of the Regions of Kosovo that
Influence Technological Parameters for Drying Wood,
PRO LIGNO 2016 Volume 12, Issue 2,
http://www.proligno.ro/en/articles/2016/201602.htm

2016, Brasov,
Rumani

Rrahim Sejdiu, Florit

Some Physical Properties Of Domestic Sessile Oak
(quercus Petraea L) Used By The Wood Furniture

2016, Tetove

University.

2. | Hoxha, Bujar Jashari, | Industry In Kosovo. SECOND INTERNATIONAL Magedoni
Agron Bajraktari CONFERENCE OF APPLIED SCIENCES, At Totovo- q
Macedonia, Volume: |
Drying capacity of wood in South-Eastern Kosovo. The
. . 2017 IUFRO All-Division 5 (Forest Products) Forest
Ba!rgktarl Agron., Sector Innovations for a Greener Future Conference. 2017,
3. | Sejdiu Rrahim., F ; - i : Vancouver,
Heuhia Flopit. aculty of Forestry, Unlvelfsny of British _Columb|a, Canata,
FPInnovations, and the Society of Wood Science and
Technology (60th International Convention),
Marketing relevance in the development of
woodworking sector. The 2017 IUFRO All-Division 5
Bajraktari Agron., (Forest Products) Forest Sector Innovations for a 2017,
4. | Sejdiu Rrahim., Greener Future Conference. Faculty of Forestry, | Vancouver,
Hoxha Florit. University of British Columbia, FPInnovations, and the Canada.
Society of Wood Science and Technology (60th
International Convention).
Wood industry in developing countries: The case of
Bajraktari A., Hoxha Kosovo. The 13th IUFR.O Ir)ternationa!_ Wood Drying 2017, ,
5. F VeseIiA.’ Sejdiu R Conference, “Wood drying in developing countries”, Istanbul,
t v September 13-16, 2017. Faculty of Forestry, Istanbul Turkey.

Tabela 7. Shérbimi né lidhje me Universitetin, Fakultetin, Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Kontraté pune me honorar/
Universiteti i Prishtinés

01/10/2014-30/06/2015

Asistent

Kontraté pune me honorar/
Universiteti i Prishtinés

01/10/2015-30/06/2016

Asistent

Kontraté pune me honorar/
Universiteti i Shkencave té
Aplikuara né Ferizaj

01/10/2016-30/06/2017

Ligjérues

Kontraté pune me honorar/
Universiteti i Shkencave té
Aplikuara né Ferizaj

01/10/2017-30/06/2018

Ligjérues
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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Vérejtie: Kjo tabele plotésohet vetém nga pér kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit.
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vierésues duhet té béhet i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér kandidatét
tjeré. Komisioni vierésues éshté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar t& emérohen. Pér kandidatét té cilét i nuk plotésojné
kushtet minimale mjafton té ceken kushtet t€ cilat nuk jané plotésuar.)

Pas vierésimit dhe shqyrtimit t€ dosjeve té secilit kandidat, komisioni vierésues i
propozon senatit dhe késhillit mésimor shkencor t€ UShAF qé pér pozitén e ligjéruesit
né léndét: Komunikimi Vizuel; Dizajni i Produkteve (Mobileve); Druri dhe Plastika né
Dizajn dhe Arkitekturé; Dizajni i Hapésirave Komerciale; Dizajnimi dhe Zhvillimi i
Produkteve Industriale, si ne vijim:

Kandidati Naser Ratkoceri nuk i plotéson kriteret pér emérim né thirrjen e ligjéruesit
shkak se i njejti ka notén mesatare né master (7.58) e cila éshté né kundérshtim me
statutin e pérkohshém € USHAF Neni 145 — paragrafi 1.4. si dhe rregulloren pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérim, riemérim dhe avancimin e personelit
akademik ne USHAF sipas Nenit 7 — paragrafi 1.3.

Kandidatja Valbona Gjata nuk i plotéson kriteret e parapara me konkurs sipas pikés
2 paragrafi (c) ku thuhet: “Pér mésimdhénés kérkohet diploma origjinale (bachelor,
master/magjistraturé dhe doktoraté) ose kopjet e tyre té vértetuara te noteri, ndérsa
pér ligiérues kérkohen diploma dhe certifikatat e notave origjinale (bachelor dhe
master/magjistraturé) ose kopjet e tyre té vértetuara te noteri”’. Kandidatja nuk ka sjell
certifikatat e notave dhe diplomat origjinal apo té noterizuara, po ashtu kandidatja ka
edukim né fushén e ekonomisé kurse né pozitén té cilén ka aplikuar kérkohet ligjérues
pér léndét: Komunikimi Vizuel, Dizajni i Produkteve (Mobileve); Druri dhe Plastika né
Dizajn dhe Arkitekturé; Dizajni i Hapésirave Komerciale; Dizajnimi dhe Zhvillimi i
Produkteve Industriale.

Kandidatja Lejla Ibrahimi, edhe pse i plotéson kushtet minimale té parapara me
konkurs, statutin e pérkohshém né USHAF si dhe rregulloren pér procedurat e
pérzgjedhése lidhur me emérim, riemérim dhe avancimin e personelit akademik né
USHAF, komisioni vilerésues propozon senatit dhe késhillit mésimor shkencor té
USHAF qé té zgjedh kandidatin Florit Hoxha, i cili né bazé té dosjes sé aplikimit té
dorézuar, mé sé miri i plotéson kushtet e parapara me konkurs, pér léndét:
Komunikimi Vizuel; Dizajni i Produkteve (Mobileve); Druri dhe Plastika né Dizajn dhe
Arkitekturé; Dizajni i Hapésirave Komerciale; Dizajnimi dhe Zhvillimi i Produkteve
Industriale.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Emri dhe mbiemri /7 Nénshkrimi

Kryetar Prof. As. Dr. Muhamet Ymeri ‘;W

Anstar | Prof. As. Dr. Bashkim Thagi % /
L ! # et T ) [
/, 7~/ (/

Anétar Prof. As. Dr. Rrahim Sejdiu




